ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05.28.01/2020

A Excelentíssima Senhora Secretária e Ordenadora de Despesa, da SECRETARIA DE SAÚDE, a
Sra. MARGARETH TELES DE QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
que determina o artigo 26 da Lei Federal n2. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem
como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  04.07.02/2020-

SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO  fundamentada no ARTIGO 24, IV DA LEI FEDERAL N.9  8.666/93, Lei 13.979 de
06/02/2020, alterada pela MP 926 de 20/03/2020, DECRETO ESTADUAL N9  33.510 de

16/03/2020 e DECRETO MUNICIPAL N9  009 de 17/03/20, em favor da Proponente: SAG
OXIGENIO LTDA EPP, com o valor R$ 264.600,00 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL
E SEISCENTOS REAIS), objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE OXIGENIO MEDICINAL COM CILINDROS EM COMODATO PARA
ATENDER EM CARÁTER DE EMERGENCIA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal,
sendo: TESOURO MUNICPAL, para o exercício de 2020, classificados sob os códigos:
09.01 - SECRETARIA DE SAÚDE

0901.10.302.0006.2.045-Manutenção e Funcionamento da UPA.

• 	ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

CASCAVEL - CE, 29 DE MAIO DE 2020.

MARGA TH TELES DE QUEIROZ
SECRETARIA DE SAÚDE

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO NP 05.28.01/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL através

da SECRETARIA DE SAÚDE em cumprimento da ratificação procedido pela Sra. MARGARETH TELES

DE QUEIROZ - SECRETÁRIA DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de Cascavel, faz publicar o extrato

resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2  05.28.01/2020, com o valor R$ 264.600,00

(DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS), a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE OXIGENIO MEDICINAL COM cii.iNnRric

• EM COMODATO PARA ATENDER EM CARATER DE EMERGENCIA A UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO - UPA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, Vigência: 90 dias. Fundamento Legal:

Avó.. '4, !V DA LEI FEDERAL NP 8.666/93, Lei 13.979 de 06/02/2020, alterada pela 11.113  926

de 20/03/2020, DECRETO ESTADUAL N2  33.510 de 16/03/2020 e DECRETO MUNICIPAL N2  009

de 17/03/20. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e ratificada pela MARGARETH TELES DE QUEIROZ - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

CASCAVEL - CE, 29 DE MAIO DE 2020.

d2d.ke-
ilthilLEN. MELO DE OLIVEIRA

• PRESIDENTE DA CPL

Av. Chanceler Edson Queima. n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62$511-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.govIr 1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br
CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2 05.28.01/2020

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da Prefeitura Municipal

de CASCAVEL (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Dispensa de Licitação/Processo

Administrativo, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

• OXIGENIO MEDICINAL COM CILINDROS EM COMODATO PARA ATENDER EM CARATER DE

EMERGENCIA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE,

Contratado SAG OXIGENIO LTDA EPP, na data de 29 DE MAIO DE 2020.

CASCAVEL - CE, 29 DE MAIO DE 2020

ILCIRLEN ELO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, no 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ no 07.589.369/0001-20 1 CGF if 06.920.253-2